

Konferencija pedagogams, kurie neabejingi gabiems vaikams

Laima STONKUVIENĖ

Kretingoje dvi dienas vyko respublikinė mokslinė-praktinė konferencija „Gabių ir talentingų vaikų atpažinimas ir motyvavimas sėkmei“. Rajono Švietimo skyriaus, Pedagogų švietimo centro organizuotame renginyje dalyvavo pedagogai iš Kretingos, Klaipėdos, Palangos, Pakruojo, Pasvalio, Vilniaus, Kauno, Utenos, Silutės, kitų Lietuvos miestų ir rajonų.



Konferencijos dalyvius pasveikino Kretingos meno mokyklos styginių instrumentų ansamblis.

Jie klausėsi pranešimų apie gabių vaikų ugdymo situaciją Lietuvoje, gabių vaikų atpažinimo sistemą, kūrybiškumo ugdymo metodus ir jų taikymo galimybes bei kitomis temomis, kuriuos skaitė daugiau nei 20 pranešėjų.

Konferencijos dalyviai taip pat dirbo sekcijose, kur kalbėtasi apie ugdymo turinio, aplinkos pritaikymą gabių ir talentingų vaikų poreikiams bei gabių vaikų ugdymą neformaliajame ugdyme, dalytasi patirtimi.

„Kaip atrasti nerealizuotą gabumą? Kiek pranašesnis vaikas turi būti už kitus, kad laikytume jį gabiu, talentingu? Ar būtina tenkinti kiekvieno mokinio ugdymo poreikius? Kokie sunkumai dažniausiai iškyla auginant gabius vaikus? – tokiais žodžiais, sveikindama konferencijos dalyvius, kreipėsi rajono Švietimo skyriaus vedėja Dalia Martišauskienė. – Mokinių gabumų atpažinimas ir sąlygų jų plėtotei sudarymas šiuolaikinėje visuomenėje yra itin aštri problema. Pasikeitusi politinė ir ekonominė situacija kelia naujus reikalavimus jaunam žmogui, besirengiančiam tapti aktyviu visuomenės nariu bei kūrėju. Gabiems ir kūrybingiems vaikams, kaip teigia L.Caulkins, reikia mokytojų pagalbos, specialistų, tėvų emocinio palaikymo ir padėsinimo, vertybių ir elgesio įvertinimo. Vaikai atsineša savo

gyvenimą, o mes turime gerai su juo susipažinti ir susipažinę kuo labiau jį praturtinti“.

Vedėja pasidžiaugė, kad Kretingos rajone gabių ir talentingų vaikų ugdymui skiriamas didžiulis dėmesys. Nuo 2001 metų organizuojama rajono gabių mokinių ir juos parengusių mokytojų pagerbimo šventė, tradicine tapo Žemaitijos krašto komandinė jaunųjų matematikų olimpiada prof. V.Liutiko prizui laimėti, rengiami konkursai „Geriausiai lankanti klasė“, „Sportiškiausia mokykla“, vykdomas projektas „Jaunieji kūrėjai“, kasmet organizuojami rajono mokyklų meno kolektyvų saviraiškos festivaliai ir kt.

Kretingos pedagogų švietimo centro direktorės Adelės Mazeliauskienės pastebėjimu,

mokytojams bus lengviau, nes Lietuvoje pradedama kurti gabių vaikų ugdymo sistema. Mokytojai bus mokomi, kaip ugdyti gabiuosius per pamokas taikant kūrybiškumo, socialinių įgūdžių ugdymo metodus, kitų šalių patirtį. „Gabieji, kūrybingieji vaikai gali padaryti nuostabiausių dalykų, tačiau jiems reikia padėti, jų gabumus būtina lavinti. Suprastas vaikas mokykloje nenuobodžiaus, bus lengviau ir gabųjų tėveliams, kuriems talentingas, iš kitų smarkiai išsiskiriantis vaikas teikia ne tik džiaugsmo, bet ir rūpesčių“, – kalbėjo direktorė.

Konferencijos dalyvius sveikino ir gero darbo linkėjo savivaldybės mero pavaduotojas Vytautas Ročys, klebonas Linas Vodopjanovas, kiti svečiai.



Darbo su gabiais vaikais patirtimi dalinosi kelios dešimtys pedagogų iš visos Lietuvos.
G. MACIAUS nuotr.